
 

 

DECRETO N ° 2.405 de 06 de dezembro de 2021. 

 
 

“DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DOS MEMBROS 

PARA CONSELHO MUNICIPAL DE DEFESA AO MEIO 

AMBIENTE – COMDEMA DO MUNICÍPIO DE SÃO 

SIMÃO, ESTADO DE SÃO PAULO.” 

 

 

 

                 MARCOS DANIEL BONAGAMBA, Prefeito do Município de São 

Simão, Estado de São Paulo, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas 

pela lei orgânica Municipal, CONSIDERANDO o disposto na Lei Municipal 

1965 de 10 de maio de 2006,  

 

 

DECRETA: 

 

  

Art. 1º. Fica decretada a nomeação dos membros do Conselho Municipal 

de Defesa ao Meio Ambiente de São Simão, respeitando as determinações da 

Lei 1965/2006 e suas alterações:  

 

I – Representante do Departamento Municipal do Meio Ambiente e 

Agricultura: 

Titular: Marcos Gonçalves de Oliveira 

Suplente: Adriano Marcelo Antonio 

 

II – Representante do Departamento Municipal de Obras: 

Titular: Carlos César Matias Correa 

Suplente: Wellington Manoel Penha 

 

III – Representante do Departamento Municipal de Saúde: 

Titular: Claudemir Victório 

Suplente: Jussara Gevenez 

 

IV – Representante do Departamento Municipal da Educação: 

Titular: Sônia Cristina Ainda da Mata 

Suplente: Jean Carlos Jebenez 



 

 

V – Representante de Instituição de Ensino Estadual: 

Titular: Francisco Jose Conti de Andrade 

Suplente: Elisangela Gimenes Aragão 

 

VI – Representante da Ordem dos Advogados do Brasil 

Titular: Dr. Plinio Cesar Firmino 

Suplente: Ana Carolina Bernardes Antunes Menegatto 

 

VII – Representantes do Rotary Club: 

Titular: Luis Gustavo Mieli Medici 

Suplente: Jozelia Donizeti de Queiroz 

 

VIII – Representante de Instituição ligada ao Meio Ambiente: 

Titular: Maria Amélia Portugal 

Suplente: Fernanda Nóbile da Mata 

 

IX – Representante da Fundação Cultural Simonense: 

Titular: Dirceu Ignácio de Carvalho 

Suplente: Giuliana Nogueira Barbosa 

 

X – Representante de empresa vinculada ao rumo de reciclagem e utilização de 

resíduos: 

Titular: Marciliano Damião de Souza 

Suplente: Antonio Cardoso Mendonça  

 

Art.2º.  Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se 
as disposições em contrário. 

 
       

   Publique-se, registre-se e afixe-se. 
 

 

 
Marcos Daniel Bonagamba 

Prefeito Municipal 

 

 


